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PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2018 

z obrad XXXVI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 21 września 2018 roku 

 

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania sesji od godz. 9.00 – 9.55. 

Radni obecni na sesji: 

1. Andrzej Borowski – Hryniewicze Małe 

2. Mikołaj Car – Knorydy 

3. Jerzy Chilkiewicz – Chraboły 

4. Walenty Gałuszewski – Parcewo 

5. Mikołaj Kiryluk – Knorozy 

6. Jan Kowalczuk - Miękisze 

7. Stanisław Olszewski – Piliki 

8. Jerzy Onacik – Augustowo 

9. Jerzy Pac – Łubin Kościelny 

10. Jan Walenty Puchalski – Bolesty 

11. Sławomir Siemieniuk – Rajki 

12. Monika Terebun - Widowo 

13. Irena Tiszuk – Rajsk 

14. Lucyna Tkaczuk - Ogrodniki 

15. Anatol Grzegorz Tymiński – Nałogi 

 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Osoby zaproszone, uczestniczące w sesji: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Nadzieja Sokołowska – Skarbnik Gminy 

3. Anatol Filipiuk – Zastępca Wójta 

4. Jerzy Żmieńko – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Augustowie 

5. Jerzy Stanisław Zimnoch – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie 

Kościelnym 

6. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski – (frekwencja  92%) 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Do pkt. 1) 

Sesję otworzył o godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI. 

Przywitał radnych Rady Gminy, Wójta Gminy Panią RAISĘ RAJECKĄ, Zastępcę Wójta – Pana 

ANATOLA FILIPIUKA, Skarbnika Gminy – Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ,  Pana 

JERZEGO ŻMIEŃKO – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Augustowie, Pana JERZEGO 

STANISŁAWA ZIMNOCHA – Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie 

Kościelnym, Sołtysów oraz wszystkich pozostałych przybyłych na sesję.  Następnie 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w sesji uczestniczy 14 radnych (brak radnego 

JANA KOWALCZUKA), po czym stwierdził prawomocność obrad. Następnie przystąpił do 

realizacji porządku sesji. 

 

Do pkt. 2) 
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Zawiadomienie o zwołaniu XXXVI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik Nr 4 do 

protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zapytał, czy radni 

mają uwagi lub propozycje do przedłożonego porządku obrad. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag i propozycji, więc Przewodniczący poddał porządek obrad pod 

głosowanie, prosząc o jego przyjęcie. 

 Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie ( 14 obecnych – 14 głosów „za”) 

przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 24 sierpnia 2018 roku. 

4. Informacja o realizacji zadań oświatowych w Gminie Bielsk Podlaski w roku szkolnym 
2017/2018, wynikach sprawdzianu, egzaminów zewnętrznych oraz przygotowaniu szkół do 
roku szkolnego 2018/2019. 

5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018 r., o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego 
gminnej instytucji kultury za I półrocze 2018 roku. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Bielskiemu. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/225/2014 Rady Gminy Bielsk 
Podlaski z dnia 5 lutego 2014 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowania gmin w 
zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/226/2014 Rady Gminy Bielsk 
Podlaski z dnia 5 lutego 2014 r. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci świadczenia pieniężnego, 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania finansowania gmin w zakresie dożywiania “Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020. 

10. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

11. Powzięcie uchwały w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 
projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na 
obszarze Gminy Bielsk Podlaski. 

12. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od dnia 
24 sierpnia 2018 r. do dnia 20 września 2018 r. 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Odpowiedzi na interpelacje. 

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Zamknięcie obrad. 

Do pkt. 3) 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XXXV Sesji Rady Gminy Bielsk 
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Podlaski z dnia 24 sierpnia 2018 r. był dostępny do zapoznania w Urzędzie Gminy. Zapytał, czy radni 

wnoszą uwagi do treści protokołu. Ponieważ uwag nie zgłoszono, Przewodniczący zaproponował 

przystąpienie do głosowania. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 obecnych, 14 głosów “za”), Rada Gminy 

przyjęła protokół z XXXV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 24 sierpnia 2018 roku. 
  

Do pkt. 4) 

 Informacja o realizacji zadań oświatowych w Gminie Bielsk Podlaski w roku szkolnym 

2017/2018, wynikach sprawdzianu, egzaminów zewnętrznych oraz przygotowaniu szkół do roku 

szkolnego 2018/2019 - stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI poprosił obecnego na sesji 

Dyrektora JERZEGO ŻMIEŃKO o przedstawienie informacji o funkcjonowaniu Szkoły 

Podstawowej w Augustowie. Pan Dyrektor omówił informację, którą radni wcześniej otrzymali na 

piśmie. Dyrektor poinformował, że wszyscy uczniowie szkoły  podstawowej i gimnazjum 

otrzymali promocję do następnej klasy. Dodał, że aż 96 uczniów otrzymało ocenę wzorową z 

zachowania. Zwrócił jednak uwagę, że niestety ale uczniowie mało czytają książki, co przekłada 

się na słabsze wyniki w nauce oraz na to, że dzieci z gminy nie uczęszczają na korepetycje z języka 

angielskiego tak jak w mieście Bielsk Podlaski. Następnie Pan Dyrektor poinformował o 

przeprowadzonej ewaluacji jako jedyna szkoła w kraju poddana takiej kontroli. Stwierdził, że 

szkoła nie otrzymała żadnego zalecenia. W dalszej części wystąpienia Dyrektor Jerzy Żmieńko 

omówił plany na nowy rok szkolny 2018/2019 (remont kuchni (od 17 lat nie było), modernizacja 

szatni i zakup szafek, remont obiektów sportowych, oświetlenie na sali gimnastycznej).  

Wspomniał również o bardzo dobrej współpracy z Ochotniczą Strażą Pożarną w Augustowie. 

Poinformował też czego nie udało się osiągnąć, a mianowicie nie podpisano umowy z lekarzem na 

prowadzenie gabinetu stomatologicznego. Szukaliśmy, ale się nie udało. Złożyliśmy wniosek do 

Ministerstwa Zdrowia, we wrześniu będzie rozstrzygnięcie. Na zakończenie Dyrektor podziękował 

Pani Wójt oraz Radnym za wspieranie. Dlatego szkoła wygląda tak pięknie - powiedział. To przede 

wszystkim zasługa organu prowadzącego. Nauczyciele też są wartościowi. Podziękował za 

współpracę i przychylność. Zapytał czy są pytania? 

Radny JERZY ONACIK zapytał, ile dzieci uczęszcza do szkoły z Augustowa? 

Dyrektor JERZY ŻMIEŃKO odpowiedział, że około 40 dzieci. 

Przewodniczący ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI podziękował za przedstawioną informację, 

a następnie poprosił Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym Pana 

Jerzego Stanisława Zimnocha. 

Dyrektor JERZY STANISŁAW ZIMNOCH podziękował za zaproszenie. Życzył, aby wszyscy 

startujący w wyborach odnieśli sukces. Poinformował, że po raz pierwszy będzie egzamin klasy 

ósmej. Dostosowujemy system nauczania. Mamy obawy jak dzieci zdadzą. Nauczyciele mają 

świadomość pomocy dzieciom. W roku szkolnym 2017/2018 mieliśmy pod opieką 127 uczniów, 

w tym roku szkolnym jest 142 uczniów. Ponadto mamy 1 oddział przedszkolny oraz 1 oddział 

klasy „0”.  Musieliśmy wygospodarować jeszcze jedną salę. Pan Dyrektor poinformował, że 

istnieje problem ze znalezieniem nauczyciela na kilka godzin. Dodał, że do końca września 

borykaliśmy się z remontem. Zwrócił uwagę na konieczność czytania tekstów ze zrozumieniem. 

Poinformował, że szkoła zapewnia pomoc psychologiczno-pedagogiczną. 35% dzieci ma 

zdiagnozowane obszary, w których trzeba pomóc. Zatrudniony jest także pedagog. Nie było skarg 

od rodziców do Kuratora, 1 skarga dotyczyła konfliktu między rodzicami, a nauczycielem. Pan 

Dyrektor wspomniał też, że w szkole działa gabinet profilaktyki zdrowotnej. Poinformował też, że 

szkoła przystąpiła do Rządowego programu rozwijania infrastruktury oraz kompetencji uczniów i 

nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych. W ramach programu 

zakupione zostały 4 tablice interaktywne i projektor do klas IV – VII na łączną kwotę 14.000 zł. 
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Dodał, też o przystąpieniu do projektu Eko – klasa, w ramach którego zostały zakupione pomoce 

dydaktyczne dla klasy VIII. Następnie Pan Jerzy Stanisław Zimnoch wspomniał, że brakuje 

profesjonalnych boisk. Zainstalowano siłownię zewnętrzną w celu aktywnego spędzania wolnego 

czasu. Szkoła została objęta monitoringiem w zakresie pomocy pedagogiczno – psychologicznej. 

Weszło doradztwo zawodowe – nowy przedmiot. Na zakończenie Pan Dyrektor zaprosił na 

uroczystość 100-lecia Szkoły oraz 10-lecia nadania imienia szkole połączonej z obchodami 100-

lecia niepodległości, która odbędzie się 5 października 2018 r. o godz. 11.00. 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA podziękowała za współpracę. Dodała, że takich dyrektorów jak 

my mamy wszyscy powinni zazdrościć. Wspaniali gospodarczo, dbają o dzieci i kadrę. Dziękuję, 

że dbacie o szkoły i otoczenie - powiedziała. Wręczyła drobne upominki w postaci desek do 

krojenia. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie 

przedstawionych informacji. 

 

Do pkt. 5) 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018 r., o kształtowaniu 

się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego 

gminnej instytucji kultury za I półrocze 2018 r. - stanowi Załącznik Nr 6  do protokołu. Informację 

przedstawiła NADZIEJA SOKOŁOWSKA – Skarbnik Gminy. Poinformowała o pozytywnej 

opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zaproponował radnym 

przyjęcie przedstawionej informacji. 

 

Do pkt. 6) 

Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2018 rok - stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. Wniosek omówiła NADZIEJA 

SOKOŁOWSKA – Skarbnik Gminy. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXVI/244/2018 

z dnia 21 września 2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

Do pkt. 7) 

Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu - stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. 

Wniosek odczytał ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy. 

Poinformował, że chodzi o most na rzece Biała. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXVI/245/2018 

z dnia 21 września 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

Do pkt. 8) 
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Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XXXVI/225/2014 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 5 lutego 2014 r. w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowania 

gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 - 

stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. Wniosek omówiła BARBARA CAR – Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały, więc 

Przewodniczący poddał pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXVI/246/2018 

z dnia 21 września 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/225/2014 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 5 

lutego 2014 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 

formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim programem wspierania finansowania gmin w zakresie dożywiania 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. 

 

Do pkt. 9) 

Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XXXVI/226/2014 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 5 lutego 2014 r. podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w 

postaci świadczenia pieniężnego, posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowania gmin w 

zakresie dożywiania “Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 – stanowi 

Załącznik Nr 13 do protokołu. Wniosek omówiła BARBARA CAR – Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim. Dodała, że obie uchwały dotyczą dożywiania. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały, więc 

Przewodniczący poddał pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

     U C H W A Ł Ę Nr XXXVI/247/2018 

z dnia 21 września 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/226/2014 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 5 

lutego 2014 r. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci świadczenia pieniężnego, posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

programem wspierania finansowania gmin w zakresie dożywiania “Pomoc państwa w 

zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu. 

 

Do pkt. 10) 

Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk 

Podlaski - stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. Wniosek omówił Zastępca Wójta – ANATOL 

FILIPIUK. Poinformował, że chodzi o zmianę gospodarstwa, które będzie świadczyło tymczasową 

opiekę nad zwierzętami. 
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Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXVI/248/2018 

z dnia 21 września 2018 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu. 

 

Do pkt. 11) 

Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie przekazania do 

zaopiniowania organowi regulacyjnemu projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków obowiązującego na obszarze Gminy Bielsk Podlaski - stanowi Załącznik Nr 17 do 

protokołu. Wniosek odczytał Przewodniczący Rady Gminy - ANATOL GRZEGORZ TMIŃSKI. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXVI/249/2018 

z dnia 21 września 2018 r. 

w sprawie przyjęcia  przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu projektu 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na obszarze 

Gminy Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu. 

 

Do pkt. 12) 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 24 sierpnia 2018 r. do dnia 20 września 2018 r. - stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu. Treść 

sprawozdania odczytała Wójt Gminy – RAISA RAJECKA. 

Pani Wójt poinformowała o założeniu lamp oświetleniowych w Orlance oraz o zakończeniu 

remontu Remizy Strażackiej w Hołodach. Dodała, że efekt prac można obejrzeć 30 września  o 

godz. 11.00. Następnie zaprosiła na święto pieczonego ziemniaka w Dubiażynie. 

Następnie Wójt poinformowała, że jest to ostatnia sesja w tej kadencji. Podziękowała 

wszystkim za 4 lata pracy. Był to zaszczyt i przyjemność pracować z takimi ludźmi. Dziękuję za 

pomoc, za to, że umiecie dbać o swoje małe ojczyzny. Mam nadzieję, że Gmina dalej będzie się 

rozwijała. Podziękowała radnym, sołtysom, pracownikom. Wszystkim kandydatom życzyła 

wygranej. Poprosiła przekazać podziękowania mieszkańcom. 

Przekazała jeszcze informację dot. suszy. Powiedziała, że mieszkańcy otrzymują już pomoc 

finansową. 

Zastępca Wójta ANATOL FILIPIUK dodał, że jeżeli ktoś nie otrzymał protokołu 

oszacowania szkód może złożyć wniosek niepełny. Wówczas Agencja poprosi o uzupełnienie. 

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI również podziękował 

za współpracę.   

 

Do pkt. 13) 

W powyższym punkcie interpelacji nie zgłoszono. 
 

Do pkt. 14) 

Wobec braku interpelacji nie było również odpowiedzi na nie. 
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Do pkt. 15) 

Wolne wnioski i informacje. 

Brak 

  

Do pkt. 16) 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI podziękował wszystkim za udział w obradach i o godz. 9.55 zamknął 

XXXVI Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

 

Protokołowała: 

Ala Wawulska 

Przewodniczący Rady Gminy 

Anatol Grzegorz Tymiński 

 


